R E Q U E R I M E N T O  Nº. 707

SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/9/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que através de requerimento aprovado no meio do ano foi solicitado que a coleta de lixo no Jardim Botucatu fosse realizada pelo menos duas vezes por semana;

CONSIDERANDO que através do Ofício nº. 310/2005, O Executivo Municipal informou que já tinha atendido o pedido;

CONSIDERANDO que através de contatos realizados com vários moradores da região, nos foi informado que a coleta continua sendo feita somente uma vez por semana,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe qual a verdade dos fatos, ou seja, se a coleta de lixo está sendo feita uma ou duas vezes por semana, no Jardim Botucatu, e ainda, da eventual possibilidade de regularizar a situação.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de setembro de 2005.
Vereador Autor JOSEY

                        -PL-